Corrado imperatore, per intercessione della consorte e del figlio Enrico, dona alla
Chiesa di Trento e al suo vescovo Udalrico il comitato di Trento, fatta eccezione per
ciò che appartiene alla Chiesa di Feltre dalla chiesa di San Desiderio fino alla fine
dell’episcopato.

II ff. 226v-227r. Numerazioni antiche: 279; XXXIIII. La rubrica è nel margine sinistro, in nero
ma cerchiata in rosso. – Copia autentica [B1]. Redatta da Corrado Greusser (1344 agosto 25,
presenti Giustiniano da Gardolo giurisperito, ser Acerbo notaio da Cles cittadini di Trento,
Michele arciprete di Rendena e Nicolò figlio del dominus Giacomo da Vicenza notaio e officia-
lis della curia spirituale trentina); sottoscritta da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e
Giuliano da Caramala.
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Originale: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 1, n. 1 [A]. Pergamena di mm 422-435 x 425, SP;
sul verso non vi sono note che rinviino alla trascrizione nel Codex.

Copia autentica, in fascicolo cartaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 21, n. 1, f. 1r [B2],
redatta nel 1538.

Altra copia autentica, in fascicolo cartaceo: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 18, n. 9, f. 21r-v
[B3], redatta dal notaio Henricus de Roner alla fine del Cinquecento.

Edizioni: J.C. LÜNIG, Das Teutsche Reichs-Archiv, XVII, p. 913; F. UGHELLI, Italia Sacra, V, coll.
591-592; B. BONELLI, Notizie, II, n. 12, pp. 369-371; G.A. MONTEBELLO, Notizie, pp. 26-27; J.
HORMAYR, Beyträge, I/2, n. 10, pp. 29-32; H. BRESSLAU, Die Urkunden Konrads II, n. 101, pp.
143-144; E. VON SCHWIND - A. DOPSCH, Ausgewählte Urkunden, n. 1, pp. 1-2; S. PASQUIN, Per
una riedizione, n. 51. Regesti: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 1, p. 18; K.F. STUMPF-BREN-
TANO, Die Kaiserurkunden, I, n. 1954, p. 158; F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, I, n. 51,
p. 30.

Privilegium domini Curadia) imperatoris super feudis ecclesiarum Tridentine et
Feltrensis. XXXIIIIb).

(C) In nomine sancte et individue Trinitatis. Conradusc) divina favente clemenciad)

Romanorum imperator augustus. Si ecclesiase) Dei tribulacionibus et miseriis op-
pressas aliquo nobis a Deo concesso dono ditamus, non solum hoc nobis aputf)

presentis vite subsidium, verum eciam ad eterne gaudium capessende prodesse
minime dubitamus. Quapropter notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus
et nostris qualiter nos, per interventum dilecte nostre coniugis, videlicet im-
peratricis, et Heinrici, nostri dilecti filii, comitatum Tridentinum cum omnibus
suis pertinenciis et utilitatibus illis quibus eum duces, comesg) sive marchiones huc
usque beneficii nomine habere visi sunt, sancte Tridentine ecclesie, in qua pre-
ciosorum martyrum Vigilii, Sisinnii, Martirii atque Allexandrih) corpora requie-
scunt, cui venerabilis vir Odalricusi) episcopus preesse videtur in proprium cum
districtis, placitis cunctisque publicis functionibus // et redibitionibusj), eidem
supra nominate ecclesie et Udalricok) episcopo suisque successoribus imperpe-
tuum damus, tradimus atque confirmamus, exceptis hiisl) rebus, quas ecclesie
Feltrensi infra suos terminos, id est ab ecclesia sancti Desiderii, quim) in loco qui
dicitur Campolongo, usque in finem episcopatus ipsius, consensu, prece atque
laudacione supranominati episcopi Udalricin) ob remedium anime nostre per
preceptum nostre confirmacionis contulimus. Cetera vero cuncta, sicut superius
dictum est, in sancte suprascripte Tridentine ecclesie et prenominati venerabilis
episcopi Udalricin) suorumque successorum proprium ius et dominium modis
omnibus transfundimus atque delegamus, eo videlicet tenore: ut nullus dux, mar-
chio, comes, vicecomes, gastaldio sive aliqua regni nostri magna vel parva persona
supradictum episcopumo) suos successores inquietare, molestare seu eciam
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intromittere audeat sine predictip) episcopi seu suorum successorum, qui pro
tempore fuerintq), gratis concessa licencia. Si quis autem huius nostri imperialis
precepti temerarius violator extiterit, sciat se compositurum M libras obrizi auri,
etr) medietatem camere nostre et medietatem predicte ecclesie episcopo. Et ut hec
nostre tradicionis pagina nunc et in futuro firma et inconvulsa permaneat, hanc
cartam inde conscriptam manu nostra corroboravimus et sigilli nostri impressione
superiuss) insigniri iussimus.